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blandt andet klart deraf, at de Arbejder, 
han har udført, ere blevne udgivne i Lon- 
don paa Bekostning af et Selskab der. 
Det er atter en af de Bevillinger af den 
Art, som jeg omtalte før, ög som jeg'tror 
vi skulle stille os velvilligt til. Det samme 
gæld er,; Bevillingen under: Nr. 133, nemlig 
600 Kr. 5 aarlig . i 3 Aar; til Professor A. 
B. Drachmann i; Anledning af Udgivelsen 
af: de græske. Leksikografer. Arbejdet var 
oprindelig overdraget en Professor i Ber- 
lin, men af forskellige Grunde, har han 
ikke- :kl1nne1;. .fortsætte, ogr det paagældende 
Forlag har saa henvendt sig til Professor 
A. B. Drachmann. Det er sikkert et Hverv, 
som ikke ret mange kunne pvertage, - og det 
maa siges: at være en Ære for Professor 
A. B. Drachmann, at Valget er ,faldet paa 
ham. Men det, er ;en Ærespost, der ikke 
giver nogen Indtægt ,  og, for at give .ham 
lidt Erstatning, vistnok en overmaade ringe 
Erstatning, for den Fortjeneste, han ellers 
plejer - at have ved Skolearbejde, har Mi-  
nisteren foreslaaet - og Udvalget tiltraadt 
Bevillingen, paa de 600 Kr. Jeg vil ikke 
undlade at sige, at jeg er noget tilbøjelig 
til at mene, at denne Bevilling maa hæves 
noget i Aarenes Løb. , ; 

Under Nr. 134 foreslàas der en Bevil- 
ling paa 2,000 Kr. til Erhvervelse .af; Bul- 
husladen ved en gammel Gaard i Grøn- 
1). lnghoved;, og dens Genopstilling i Folke- 
museet i Lyngby. Denne gamle Gaard er 
en stor ,,Sjmldenlied, og det e r  for at be- 
vare dette ejendommelige Mindesmærke om 
gammel Bygningskunst, ;: at fo r s l age t  er 
stillet af Ministeren og .tiltraadt af: Ud- 
valget.. ;홢 ;V ; v . '/ " 홢 

Saa er d.er under Institutioner med 
særlige Fonds stillet Ændringsforslaget Nr. 
135 om en Forhøjelse af. Epmmunitetssti- 
pendiet, med 22,680 Kr. Det er Stipen die- 
nyderne ved Kommunitetet, som skulle have 
deres maanediige. Stipendier forhøjede fra 
40 til 50 Kr. paa Grund af Dyrtid, ,E()r;- 
slaget er stillet af Ministeriet og tiltraadt 
af U d v a l g e t . . . < t  : ; . 

Under Nr. 136 f,O,reslaas:,, pn.- Under- 
støttelse .,)*paa 200 Kr. til , en Rqgenskone, 

I ,홢 , . . Nr. 137 er egentlig, kun en Rettelse. Den 
indeholder en Anmærkning for at faa den 
rigtige Aargang i Universitetsaarbogen. 

Under; Nr. -138 foreslaas der en Bevil- 
ling paa 3,600, Kr. til Doktorander til 
Hjælp ved Trykning af deres Doktordispu- 
tatser. Det er en ret kostbar Historie for 
Doktorander at udgive ; disse . Disputatser, 
som ikke have et stort læsende Publikum. 
Udvalgetforeslaar: en , lille Ændr ing  i ' - 
Teksten; saaledes at de formuende 'D,okto- 

rander faa Lov til selv at betale deres Ud- 
g i f te r ,  medens : B e ^ ^ ^  gives til ufor- 
muende Doktorander, for at de kunne faa 
en Del af deres paaviselige Udgifter ved 
Trykningen godtgjort, dog maa den sam- 
lede Sum ikke overskride den oprindelige, 
foreslaaede Bevilling. Ændringen gaar alt- 
saa ud paa, at.;det: er uformuende Dokto- 
rander, som skulle kunne faa . e n  saàdan 
Understøttelse, medens de velhav ende 
kunne: faa L o v  til at betale Udgifterne 
selv. v;-' 

. Under Nr. 139 Joreslaas, ,,der blot , en 
lille Forhøjelse paa 24 Kr. t i l  , en Skole i 
Vanløse. 

Dermed er jeg færdig med Ændrings- 
forslagene, men endnu har jeg at nævne 
enkelte Spørgsmaal, hvorom der har været 
Samraad og plejet Forhandling, og som 
sagtens ville give sig Udslag ved  tredie 
Behandling. Jeg skal kun lige berøre dem. 
Der er først Spørgsmaalet om en Kirke i 
Grindsted. Dernæst har der været talt 
en Smule indenfor. Udvalget om en Æn- 
dring af ;,Upiversi tetets Forfatningsforhold. 
Det er noget, der ikke ligger lige for, men 
som senere vil blive taget under nærmere 
Overvejelse. Ved Samraad or dernæst for- 
handlet om Løniiingstillæg til Lærere ved 
de i private Mellem- og Realskoler. Paa 
Finanslovforslaget er, Beløbet sat til 70,000 
Kr. Tidligere var det  ,80,000, men Finans- 
lovkommissionen har her ment, at der kunde 
spares 10,000 Kr. Denne. Besparelse kom- 
mer til at gaa ud over Bestyrerne ved de 
private Skoler. Nji tror jeg imidlertid, at 
Bestyrerne ved m ange private Skoler ingen- 
lunde ere bedre stillede end Lærerne, og, 
derfor har dette Samraad endnu, ikke givet 
noget Resultat, idet der fra forskellige 
Sider have ;været Bestræbelser oppe for at 
opretholde Bevillingen i dens hele Om- 
fang. Jeg vi l  haabe, at den højtærede Mini- 
ster vil yde : sin Medvirken til, at dette kan 
ske. Jeg :er, sikker paa, at vi derved støtte 
en god S a g .  

홢 Endvidere har der været Samraad om 
Tilskuddet, , til Københavns Skolevæsen., 
Dette, Spørgsmaal skal, jeg helt forbigaa. 
Men saa har, der været Samraad om Kon- 
tingentet for Alumner og Elever , ved Sorø 
Skole . og . Opdra,gelsesanstal t., Ministeren 
har- her, som ved forskellige andre Institu- 
tioIler, forhøjet det aarlige TJeløb fra 400 
til 600 Kr.; Indenfor Udvalget har der 
imidlertid hævet sig Røster for, om det  ' 
ikke var. muligt, : at m a n  kunde faa en gli- 
dende Skala, saa at de velstaaende Folk,. 
der sendte Børn til Sorø Akademi,, kom 
til at give et noget større Beløb, og de" 


